CIL. VI 15897 ex Gudio 318, 9 Romae prae-
 cedit *diis Manibus. T. Cocceio Euhemero*
 1 uix | et mensibus V | lapis uidetur habuisse. carmini
 quidem aptius VIII 2 uix potuit *tulere* i. abstulerunt

460

Hanc sedem longo placuit sacrare labori,
 hanc requiem, fessos tandem qua conderet artus
 Vlpus emeritis longaeni muneris annis.
 ipse suo curam titulo dedit, ipse sepulcri
 arbiter hospitium membris fatoque parauit.

CIL. III 1552, acta arch. epigr. Austriaca 1882 p. 118,
 contulit Domaszewski CIL. III suppl. 8001. AL. Burmanni
 IV 33, Meyeri 1184 ad Tibiscum Daciae. litteris bo-
 nae aetatis saec. II praescriptum *Publi Aeli Vlpi uet.*
ex dec(urione). ab utraque tituli parte anaglyptum signum
 uiri pedo innixi uel armati, secundum Domaszewskium a
 dextra puer habitu Phrygio. litterae aliquot iam perierunt
 5 *parauit* lapis, ne *i* quidem nunc nisi dimidiatam habet

461

Suetrius Hermes hic situs est, cui Tertia coniunx
 aram constituit digno meritoque marito,
 cum quo concordem uitam multosque per annos
 uixit et tenero casu(s) solata marito est,
 5 de cuius fama multi cum laude locuntur,
 quod fuerit cultor domini rerumque et amator.
 tu qui

Fabretti 165, 300 Doni 2, 196 Henzeni schedae. AL. Burmanni IV 217, Meyeri 1325 quorum uterque christianam inscriptionem existimauit *domini* uocabulo (u. 6) deceptus. *d. M.* praescriptionem Donius tradidit Romae in aedibus Cassinellis

3 *concordiam* Fabr. aliique (*cuncurdiam* Gudius ms.) ut *concordem* docto emendatori uideatur deberi, cf. CIL. VIII 8530 *cum omnibus concordius me uiuo feci* et nomen proprium *Concordius* 4 *uixit* spondei locum tenet. *heu* inseri uoluit Burmannus *casus solata* conieci: *casusola* Gudius, *casusolta* Fabrettius (idem in margine et Donius quod uolgo receptum est *subtracta*), *casuco*..... Sponius. *coniuncta* Burmannus patruus, *spoliata* prius ego proposui

6 *uerique* Burmannus etsi *dominum* posse patronum esse non ignorauit 7 fracto lapide periere cetera. *tu quisquis legis haec mortalem te esse memento* Burmannus adscripsit

462

Hic sit[us est] . . i mu . . . prima iuuenta fuit . .
 dum narias cupit spec[ies] museo figere in alto
 decidit et Hermas hoc nunc est pondere clausus
 aeternasq. lacrimas reliquit Carpo parenti.

CIL. IX 6281 ex Accursio. AL. Burmanni IV 306, Meyeri 1494. genuinum titulum esse quem antea in suspicionem uocarat iam adfirmat Mommsenus Beneuenti ut uideatur subscriptum *qui uixit ann. XXI m. VIII dieb. XX. Carpus coloniae (seruus) pater infelicissimus fecit*

1 quantum litterarum desit parum certum est. bini lapidis uersus singulos hexametros efficiunt, *hic—fuit* per tres uersus digesta sunt spatiosiore scriptura. fortasse est

Hermas cui mu[searia ars et] prima i. f. fortasse prima uerba extra numeros posita. post *fuit* punctum cernitur, ut breuem uoculam uelut *sed* insecutam esse credas
 2 legendum *cupiit* opinor *museo* dependenti ad imaginem specus arte reddendam, ut ait Plinius XXXVI 154
 3 *et] eti* complicitas Accurs. 4 ex tali *aeternum uolnus liquit lacrimasq. parenti*

463

Hic situs ille ego sum merulator Publius ipse,
 quod uocitatus eram Baebius cognomine patris.
 Roma mihi patria, nomen meum Priuus in aeuom.
 hos uersus fraterque soror tumuloque dicarunt,
 5 qui pietate sua merito laudem posuere.

CIL. VI 13481 uiderat Gudius, Fabretti 418, 373. AL. Burmanni IV 40, Meyeri 1189 Romae inuentum in uinea supra carmen uiri iacentis imago fuit uerbaque *q. uixit) ann. XXXX*, infra *P. Baebius P. f. Pal. Myrtilus et Pomponia Spica unico fratri dignissimo et pio fecerunt*. Myrtilus hic et Pomponiae Spica et Fortunalis *sarcophaga fecerunt* CIL. VI 13478

1 *sum* omisit Fabretti, addidit Gudius ms. 436, 2 *merulator* uocabulum ignotum. nomen proprium Meyerus esse statuit, signum Henzenus ei qui uocitatus erat *P. Baebius Primus*. Forcellinius in lexico meri potatorem significari commentus est propter Baebium nomen a bibendo deriuatum. ego nescio an organa aquarum ille fecerit conlato Vitruuio X 12, 4 qui *merularum aquae motu uoces expressas* commemorat, certe quidem negotium ut *piscator merkator* al. denotari arbitror 2 *quod]* explicatur cur ante scriptum sit *ipse*: nam patrium nomen Baebius fuit. nec persuasit mihi Henzenus peccasse quadratarium aut scriptorem ut qui uersum illum *Roma mihi patria* debuisset conlocare ante hunc *quod uocitatus* 3 *mansurum nomen in aeuom* Burmannus proposuerat, idem 4 *tumulo uersus fraterq. sororq.*, et hoc quidem scriptor cogitauit

464

Fata suum petiere diem: qui reddidit,
 hic situs est Philadelphus.

CIL. X 1920 uidit Mommsen ex agro Puteolano
 inlatum museo Neapolitano continuatur *Philadelphus*
Sexsti Cerinthi dispensator) uixit ann. XXXV uer-
 sus expletur sic *reddidit, hic est. noli diem disiungere a*
praegressis, hunc petii grandaeva diem? Valerius Fl. VIII 150

465

A

Paulo siste gradum, iuuenis pie, quaeso, uiator,
 ut mea per titulum noris sic inuida fata.
 uno minus quam bis denos ego uixi per annos
 integer innocuus semper pia mente probatus,
 5 qui docili lusu iuuenum bene doctus harenis
 pulcher et ille fui uariis circumdatus armis.
 saepe feras lusi, medicus tamen is quoque uixi
 et comes ursaris, comes his qui uictima sacris
 caedere saepe solent et qui nouo tempore ueris
 10 floribus intextis refouent simulacra deorum.
 nomen si quaeris, titulus tibi uera fatetur:

Sex. Iul. Felicissimus.

Sex. Iulius Felix alumno incompara[bili et] Felicitas
 f[ilio]?

B

Tu qui cumque legis titulum ferale sepulti,
 15 qui fuerim, quae uota mihi, quae gloria, disce.
 Bis denos uixi depletis mensibus annos
 et uirtute potens et pulcher flore iuuentae
 e]t qui praeferrer populi laudantis amore.
 q]uit mea damna doles? fati non uincitur ordo.
 20 re]s hominum sic sunt ut [cit]rea poma:
 aut matur]a cadunt aut [immatura] leguntur.

CIL. XII 533 descr. Hirschfeld

Aquis Sextiis in

cippo litteris bonis saeculi fere II exeuntis. uersus 1—13 in fronte leguntur, 14 15 in dextro, 16 ss. in sinistro latere

6 Pulchrum nomen defuncto fuisse putat Hirschf. conlato uersu 11, quem ego non spectare arbitror nisi ad nomen ipsi subscriptum u. 12. tamen si *ille* non temere adiectum est, hoc Felicissimum quasi agnomine honoratum esse statui oportet. cf. 15 et 17 8 ursariis et uictimariis coronariisque 10 clausula Ouidi met. X 694, monuit Hense

16 cf. 3: XX anni sunt si menses de plenis minores feceris 20 s non certa, sed reliquiis spatioque *fata* non est uisum conuenire. *res* proposuit Bormann *citrea* inuenerat Garruccius contuleratque Macrobius sat. III 19, 4 *mala citrea, alia enim praecarpuntur, alia interim maturescunt* omisisse lapicidam tale *ut in arbore citrea* Huelsen et ego sumpsimus, cf. titulum Romanum Henzen 7405 *quomodo mala in arbore pendunt*, altercationem Hadriani et Epicteti p. 23 Lindenbr. *poma ut in arboribus pendent*, quae comparauimus. rhenani 36 p. 329

466

Respice praeteriens, oro, titulumq. dolebis,
quam praemature nimium sim mortis adeptus.
triginta annorum rapta est mihi lux gratissima uitae
et de gente mea solus sine paruolo uixi.
5 quem mater miserum fleuit, quod pietatis honore re-
licta est.

CIL. XII 218 ex editis prope Antipolin praecedit *d. M.* cum signis regulae et asciae, subsequitur *Q. Luccunio Vero Raielia Secundina mater filio piissimo fecit.* uitiati uersus interpolatione (3 fac *impubi raptast*, 4 *sine coniuge*, 5 tolle *miserum* et *quod est*)

2 *adeptus* non credo idem esse quod *ademptus*, sed adipiscendi uerbum sicut potiendi copulatum cum genetiuo (Tac. ann. III 55 VI 45) 4 ultimus suorum filium non reliquit 5 i. destituta, priuata

467

Aeternam tibi sedem Hermes aramq. dicaui,
Nice, optassemque utinam tua fata, superstes
ut mihi tu faceres, sed iniqua sorte maligna

rapta iaces annis iam uiduata tuis.
 5 ia tibi Cybeles sint et rosa grata Diones
 et flores grati Nymphis et lilia sarta,
 sitq. precor meritis qui nostra parent tibi dona
 annua, et manes placida tibi nocte quiescant
 et super in nido Marathonis cantet aëdon.

CIL. VI 9118 ex schedis, Gruter 1034, 3. AL. Burmanni
 IV 155, Meyeri 1284 Romae, periit initium tituli
 corruptum aliquo uitio traditur *Cocceiae Nice Domitiae f.*
Chrysaë, uix. ann. XXIV m. IV d. XXIV. Hermes Cocceiae
Bassae act(or) coiugi benem(erenti)

2 *nunc ego praeissemque* Muratorii 1351, 11 schedae
 interpolatae. eloquendo confudit iste *optassem tua fata et*
utinam tulissem t. f. 4 *iaces uiduata tuis iuuenilibus*

annis Mur. Gruter *iam et tuis* omisit indicata lacuna
 5 *ia* producta priore *ia*, nam de cruore Attis uiola nata
 est (Arnobius V 7). *iam tibi lac* Mur. absurde 7 *sitq.*
 est traditum idque relinqui uolo Hermae, nam Graeci $\epsilon\sigma\tau\upsilon$
 oi. *sintque precor meritaë* Mur. 8 *annua et hic manes*
 Gruter 9 *Marathonia* Apianus. illo adiectiuo bis usus
 est Statius (*Marathonide silua flebilis Erigone*)

468

.
 saepe meis tumulis auis Attica paruula uenit
 et satiata thymo stillantia mella relinquit,
 mi uolucres hic dulce (c)anent uiridantibus antris,
 hic uiridat tumulis laurus prope Delia nostris
 5 et auro similes pendunt in uitibus [uua]e

Renier inscr. Alg. 2132 descr. Cherbonneau, CIL. VIII
 7854 fuit Cirtae

1 *dequ]e* Renier proposuit *apis Attica* Ouidius
uenit quod productam priorem habet quamquam prae-
 sentis temporis est, Afrorum hoc uitium familiare esse Con-
 sentius ait GLK. V p. 392 3 *-ce c-* tres una nota com-
 prensae litterae 5 *pendunt* non rarum est cf. quae ad
 465, 20 adscripsi ex Or. Henzen 7405

469

Inter odoratos nemorum ubi laeta recessus
 mater pingit humus, et lectis dedala tellus
 floribus exultat gratisque et frondibus alnum
 uix patitur cum sole diem, hic prouide felix
 5 Florentine decus cum coniuge sancta pudica
 Hostiliana tua et Splendonillae natoque
 consociatus eris . . .
 hic pulcr[as] . . .
 aedes pen[silibus] . . .
 10 incertu . . .
 constru[x] . . .
 felices ut . . .

Renier inscr. Alg. 3101, CIL. VIII 2035 descripsere Renier et Wilmanns Theueste
 2 *daedala tellus* Lucretianum 3 *gratisque* de industria proxume adnotum est ad *frondibus*, ne claudicare putes post insequens, cf. 467, 6 4 *felix* ut 12 *felices ut* una quiescatis in perpetuum

470

Quat ualcas abeas pascas, multos tu habebes amicos.
 si haliquit casu alite[r] aduxerit aster,
 ant ili Romai frater es aut tu peregre heris
 et uocas acliua. quo si tu non nosti amicos,
 5 adgnosceet homines aeg(er) quos no(u) pote sanus.
 porta probat homines, ibi hest trutina ultima uitai:
 aspicient ex(e)quias (ali)quis, ita ut quit euitant:
 et pietas hilie paret et qui sit amicus.
 b]enificia absenti qui facet, ilie am[icu]s herit.

CIL. XII 955, add. p. 819 Arelate litteris satis bonis sed inperite incisus titulus, ectypon uidi missum ab Hirsch-

feldio: semigraecum auctorem carminis Hirschteld suspicatur cf. *aster*, *h* male additam compluribus uocabulis aut omisam, barbarismi peruicaciam

1 *quat* est quad quoad, *abeas* habeas. *multos numerabis amicos* Ouidius trist. I 9, 5 2 *aster* astrum, genitura. incertum utrum ἀστὴρ sit an latino more mutatum ex astro (cf. qua falx et arater ierint) 3 *i(l)li* habenti et pascenti *frater* est parasitus ut apud Iuuenalem uel Palladam (APal. X 44) *haeres* potius quam *eris* intellegendum propter *cliua* 4 *a(d) cliua*, uocas auxilio ad asperitatis rerum et impedimenta, ut interpretatur Hirschf. *si — nosti* in litura repositae litterae 5 *adnoscet*, tum *aeq quos no lapis* 7 *exquials | quis* sic fere lapis sed *ls* an *is* an tantum *s* incertum. interpretor: aspicient exequias aliquis (cf. Lachmannus Lucr. p. 27) sed maxime euitant neque ipsi eunt. an *quis* prisco more pro *qui* nom. plur.? tum uix probabile est *quid* dictum esse pro potest, cf. Petron. 45 *quid utique*. malueram quidem *aspice ut*, non comparuit tamen 9 lapide recognito legit Hirschf., inter *amicus* et *herit* nihil uideri intercidisse. exitus elegiacus

471

. . . . hilaresque penates
. . . . thalamoque uenusto
ut caperet tel]lus perfunctos uita beata,
hic sedem act]ernam uiui facere uolentes,
5 utq. foret titu]lus concordiae posteris sanctae.
at functos qu]i sint, sequentibus uersibus disces:
. . .]s et Luria fatali reddita morti;
haec frugi pia d]octa colo calathisque Mineruae,
ille arte]m digitis nummoque probare peritus
10 ex ratione.] suo cognomine dictus Paternus.

CIL. VI 23852 ex Marinii et Kellermanni schedis
Romae fuit tabula marmorea grandis litteris pulcris et magnis

1 hi laetam coluere domum 2 felices coniugio
4 fecere postulabat uersus 7 *Luscius* metro aptum nomen, at fuit longius multo 8 Vergili Aen. VII 805 *illa colo calathisque Mineruae femineas adsueta manus* admonuit Mariniius 9 calculatorem dici opinor. Henzenus *doctus item digitis nummosque* proposuit, sed tenendum *nummo*

472

Hic situs est iuuenis, primo qui flore iuuentae
 impavidus Martis dumq. au[den]s iret in hostis,
 inuida Parcarum semper sic prona uoluntas
 oppressit. memorande iaces, Ianuari, sepulcro,
 sic felix, quot humo te mater miseranda recondit.

CIL. VIII 9142 contulit Wilhmanns titulum spissum iuncturis litterarum ac difficilem, male ediderat Renier inser. Alg. 3589 Auziae subsequitur *Geminus Victor fratri carissimo fecit dedicauitque: uix(it) an. XXXXV*, ad sinistram adhaeret *d. M. s. Magnia Ancilla et Geminus Nabor, de eorum Sertorius et Ianuaria fecerunt.* satis bonum carmen aliunde adscitum: uitium fecit nominis proprii interpolatio u. 4 (pro tali *Dentate*) et clausula u. 5 (pro tali *te mater condit amica*)